Litwa i Ruś, wierna ślu
bowi jedności, powstanie jak jeden mąż do boju za wiarę i wol
ność, za swobodę ludu, w obronie niepodległości własnćj,
w obronie porządku i cywilizacyi.“ W kim tylko bije serce
polskie, woła odezwa do ludu Litwy i Rusi, naprzód pod sztan
dar orła i bratnićj pogoni 1 a poprzysiągłszy sobie miłość, je
dność i braterstwo, wygnamy Moskwę z granic naszych. Ode
zwa kończy modlitwą, opatrzona pieczęcią i datowana z Wilna,
dnia 19 (31) marca 1863.

Dawniejszy roskaz tegoż wydziału, z dnia 18 kwietnia v. s.
wezwawszy wszystkich marszałków szlachty i pośredników po
jednawczych do niezwłocznego podania się do dymisyi aż do
te minu ostatecznego 3 maja czyli 21 kwietnia v. s. zabronił
nowych wyborów urzędników aż do dalszego rosporządzenia.